

貸借対照表

2019年12月31日現在

公益社団法人アムステイ・インターナショナル日本

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	93,947,766	90,016,387	3,931,379
未収金	17,389,085	24,442,752	△ 7,053,667
貯蔵品	565,708	823,600	△ 257,892
立替金	70,346	151,080	△ 80,734
前払金	1,530,724	1,195,463	335,261
流動資産合計	113,503,629	116,629,282	△ 3,125,653
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	80,000,000	80,000,000	0
基本財産合計	80,000,000	80,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	6,995,250	5,306,679	1,688,571
減価償却引当資産	23,582,752	23,582,518	234
ITインフラ整備積立資産	919,990	919,982	8
国際分担金支払保証金	30,627,637	30,627,637	0
人権啓発事業基金	600,008	600,004	4
特定資産合計	62,725,637	61,036,820	1,688,817
(3) その他固定資産			
工具器具備品	67,790	284,963	△ 217,173
ソフトウェア	5,151,343	5,228,789	△ 77,446
電話加入権	20,000	20,000	0
保証金	3,907,280	3,907,280	0
その他固定資産合計	9,146,413	9,441,032	△ 294,619
固定資産合計	151,872,050	150,477,852	1,394,198
資産合計	265,375,679	267,107,134	△ 1,731,455
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	22,606,445	20,974,906	1,631,539
前受金	452,667	1,405,011	△ 952,344
預り金	1,305,713	1,277,116	28,597
流動負債合計	24,364,825	23,657,033	707,792
2. 固定負債			
退職給付引当金	6,995,250	5,306,679	1,688,571
固定負債合計	6,995,250	5,306,679	1,688,571
負債合計	31,360,075	28,963,712	2,396,363
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	80,000,000	80,000,000	0
指定正味財産合計	80,000,000	80,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(80,000,000)	(80,000,000)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(55,730,387)	(55,730,141)	(246)
正味財産合計	234,015,604	238,143,422	△ 4,127,818
負債及び正味財産合計	265,375,679	267,107,134	△ 1,731,455

正味財産増減計算書

2019年 1月 1日から2019年12月31日まで

公益社団法人アムネスティ・インターナショナル日本

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	48,330,300	49,559,890	△ 1,229,590
受取個人会費	20,389,000	20,823,550	△ 434,550
受取賛助会費	19,956,000	21,748,240	△ 1,792,240
受取グループ会費	7,253,300	6,646,100	607,200
受取終身会費	300,000	0	300,000
受取社員総会負担金	432,000	342,000	90,000
事業収益	4,997,139	3,085,027	1,912,112
参加費収益	151,500	222,500	△ 71,000
報告書／NEWS収益	892,000	894,000	△ 2,000
講演・講師収益	601,040	453,665	147,375
修学旅行生受入収益	3,000	15,000	△ 12,000
議連事務作業費	0	240,000	△ 240,000
出版関連収益	301,810	565,903	△ 264,093
販売収益	479,858	543,286	△ 63,428
その他活動収益	2,567,931	150,673	2,417,258
受取寄付金	127,824,017	132,122,746	△ 4,298,729
受取グループ寄付	321,500	50,000	271,500
受取団体賛助寄付	1,350,000	1,289,746	60,254
受取会員寄付	8,182,533	15,461,416	△ 7,278,883
受取会員外寄付	17,910,609	15,905,582	2,005,027
受取団体寄付	6,547,875	5,590,902	956,973
受取定期寄付	93,511,500	93,825,100	△ 313,600
雑収益	2,544,323	2,507,380	36,943
受取利息	11,960	11,880	80
雑収益	4,500	0	4,500
国際会計収益	2,527,863	2,495,500	32,363
経常収益計	183,695,779	187,275,043	△ 3,579,264
(2) 経常費用			
事業費	175,159,370	150,574,491	24,584,879
職員給与	40,036,357	35,098,554	4,937,803
職員賞与	5,562,079	4,659,496	902,583
臨時職員給与	4,235,181	3,011,231	1,223,950
法定福利費	6,670,073	6,903,838	△ 233,765
退職給付費用	1,869,026	1,418,405	450,621
退職金	37,235	73,831	△ 36,596
福利厚生費	373,157	122,559	250,598
旅費交通費	2,281,767	3,548,357	△ 1,266,590
国際分担金	9,825,183	8,333,404	1,491,779
販売物制作原価	0	31,581	△ 31,581
印刷製本費	7,585,036	5,391,345	2,193,691
郵送費	8,267,347	9,981,097	△ 1,713,750
協力費・協賛金	302,000	255,620	46,380
会場費	1,852,354	83,408	1,768,946
外注委託費	49,553,711	38,430,477	11,123,234
宣伝広告費	5,915,564	4,665,600	1,249,964
求人広告費	6,380	540,000	△ 533,620
東京事務所費	8,591,504	8,551,909	39,595
大阪事務所費	755,160	751,680	3,480
リース料	585,257	570,856	14,401
システム保守費	3,560,846	4,234,842	△ 673,996
水道光熱費	592,368	552,263	40,105
支払手数料	7,642,043	8,012,784	△ 370,741
支払報酬	958,660	583,773	374,887
図書資料費	42,500	19,400	23,100
消耗品費	1,886,377	1,170,604	715,773
器具・備品費	3,100,032	76,480	3,023,552

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
コピー費	180,080	196,546	△ 16,466
通信費	667,334	516,701	150,633
租税公課	600	1,000	△ 400
減価償却費	1,722,825	2,099,833	△ 377,008
諸会費	53,350	83,350	△ 30,000
会議費	45,712	335,098	△ 289,386
運賃	5,732	6,888	△ 1,156
雑費	396,540	261,681	134,859
管理費	12,662,582	11,419,032	1,243,550
職員給与	5,276,302	4,662,297	614,005
職員賞与	317,400	429,833	△ 112,433
臨時職員給与	427,207	222,433	204,774
法定福利費	1,029,575	511,670	517,905
退職給付費用	527,000	0	527,000
福利厚生費	12,433	9,083	3,350
旅費交通費	303,408	355,941	△ 52,533
社員総会参加旅費交通費	377,990	511,520	△ 133,530
印刷製本費	502,582	398,071	104,511
郵送費	36,139	8,194	27,945
会場費	49,118	884,936	△ 835,818
東京事務所費	376,663	374,927	1,736
リース料	323,617	244,652	78,965
水道光熱費	190,514	255,139	△ 64,625
支払手数料	43,844	64,274	△ 20,430
支払報酬	1,529,069	1,873,800	△ 344,731
消耗品費	0	4,407	△ 4,407
コピー費	0	10,345	△ 10,345
通信費	23,821	27,195	△ 3,374
租税公課	9,500	600	8,900
減価償却費	70,163	92,132	△ 21,969
会議費	20,000	0	20,000
雑費	1,216,237	477,583	738,654
経常費用計	187,821,952	161,993,523	25,828,429
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,126,173	25,281,520	△ 29,407,693
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 4,126,173	25,281,520	△ 29,407,693
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1,645	0	1,645
経常外費用計	1,645	0	1,645
当期経常外増減額	△ 1,645	0	△ 1,645
当期一般正味財産増減額	△ 4,127,818	25,281,520	△ 29,409,338
一般正味財産期首残高	158,143,422	132,861,902	25,281,520
一般正味財産期末残高	154,015,604	158,143,422	△ 4,127,818
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	80,000,000	80,000,000	0
指定正味財産期末残高	80,000,000	80,000,000	0
III 正味財産期末残高	234,015,604	238,143,422	△ 4,127,818